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Til Indenrigs- og Boligministeriet 

 

Svar på høring om udkast til lovforslag om forlængelse af udvalgte forsøg 

i Frikommuneforsøg II 

Indenrigs- og Boligministeriet sendte d. 31. august udkast til lovforslag om 

forlængelse af udvalgte forsøg i Frikommuneforsøg II i høring. Lovforslaget 

skal gerne sikre, at udvalgte forsøgshjemler i Frikommuneforsøg II forlænges 

med et år, så de kan gennemføres indtil den 31. december 2022. Ved at lade 

forsøgene fortsætte efter evalueringerne er offentliggjort, er det muligt for 

kommunerne at fortsætte forsøgene, mens der tages stilling til opfølgningen 

på forsøgene. 

 

Landdistrikternes Fællesråd har følgende bemærkninger til lovforslaget. 

 

Positivt at forlænge udvalgte forsøg i Frikommuneforsøg II 

Landdistrikternes Fællesråd finder det positivt, at ministeriet foreslår at 

forlænge frikommuneforsøg for forsøg, som regeringen har besluttet helt 

eller delvist at udbrede på et senere tidspunkt.   

 

Landdistrikternes Fællesråd finder generelt brugen af frikommuneforsøg 

meget positivt. Det er fællesrådets opfattelse, at forsøgsordningen 

Frikommuneforsøg fremmer innovation og nytænkning i den kommunale 

sektor. Ved at give kommunerne frihed til at løse opgaver på nye måder, og 

finde nye løsninger på de problemer og udfordringer, de ser i deres virke, 

opstår viden om initiativer og redskaber, der kan blive en værdifuld del af den 

kommunale værktøjskasse, både hos frikommunerne, men også 

efterfølgende med en eventuel implementering hos resten af landets 

kommuner.  

 

Specielt oplever fællesrådet, at de udfordringer som landdistrikterne står over 

for kræver nye redskaber, for at sikre en effektiv opgaveløsning. Fællesrådet 

ser det derfor kun som naturligt, at frikommunerne får mulighed for at 

fortsætte forsøg, som har vist godt potentiale til yderligere brug, og som 

regeringen ønsker helt eller delvist at udbrede. 

 

 

Med venlig hilsen 

Landdistrikternes Fællesråd 

 

 

Steffen Damsgaard 
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